

# Frivillig i Svendborg

Frivilligrådet mødtes med

## HJÆLPENDE HÆNDER

-Kan I hjælpe mig?

Hans kone var død for nylig.

Midt i al sorgen opstod også problemerne. Hvilken af al medicinen i huset var hans, og hvilken var hendes? Det var jo hende, der havde styr på den slags.

Så han ringede til Hjælpende Hænder, som sendte en af de aktive hjælpere, en tidligere hjemmehjælper, ud for at hjælpe. Hun sorterede medicinen, så der kun var hans egen.

Det var en af de historier fra det virkelige liv, som Mogens Græns fortalte, da vi mødtes i Frivillighuset for at snakke frivillighed.

Der var også den om pensionisten, som kommunen skulle gøre rent hos. Men det flød med pizzaæsker og tomme flasker, og det havde kommunen ikke tid til at hjælpe med. Her ringede kommunen efter hjælp hos Hjælpende Hænder, som kom, så og ryddede op. Derefter tog kommunen over, og pensionisten fik et rent hjem.

Og sådan hjælper de HJÆLPENDE HÆNDER med småting, som er store ting for dem, der har hjælp behov.

Men hænderne hjælper ikke med det, som andre lever af. Den ældre pensionist eller førtidspensionist kan ikke få HJÆLPENDE HÆNDER til at male lejligheden eller flytningen til en anden bolig. Da den ældre, demente kvinde skulle flytte til demensbyen, hjalp HJÆLPENDE HÆNDER ikke med flytningen, men man hjalp med at kontakte et familiemedlem og med at kontakte flyttefirmaet og lave de nødvendige aftaler. kvinden skulle flytte til demensbyen, hjalp HJÆLPENDE HÆNDER ikke med flytningen, men man hjalp med at kontakte et familiemedlem og med at kontakte flyttefirmaet og lave de nødvendige aftaler.

HJÆLPENDE HÆNDER blev oprettet af Mogens Græns for 10-12 år siden efter inspiration fra Assens, som havde hentet ideen på Als. Ikke som en egentlig forening, men blot som en gruppe, der ønsker at hjælpe inden for nogle rammer, som man aftaler hen ad vejen. HJÆLPENDE HÆNDER modtager hvert år et beløb af kommunen (§18 i Serviceloven) til den nødvendige administration og samarbejder i øvrigt med kommunens visitatorer.

Gruppen består af 12 hjælpere, og det dækker nogenlunde behovet, men det ville være dejligt, hvis der var flere mandlige hjælpende hænder.



Mogens Græns  
Koordinator i Hjælpende Hænder



Du kan hente en folder fra Hjælpende i Frivillighuset, Havnegade 3 eller hos Mogens Græns

HVIS DU VIL VIDE MERE OM HJÆLPENDE HÆNDER

LÆS [HER](#)